
 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

PUBLICADA NO DOE DE 02/07/2021 SEÇÃO I PÁG. 60 
 
RESOLUÇÃO SIMA Nº. 69, DE 30 DE JUNHO DE 2021 

 

   O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
   Artigo 1o - Promover por Antiguidade, a contar de 1o de julho de 
2018, nos termos do artigo 24, do Decreto no 42.827, de 21 de janeiro de 1998, os 
funcionários integrantes das classes abaixo relacionadas, na seguinte conformidade: 
 
 
Instituto de Botânica 
 
Agente de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL I para o NÍVEL II 

NOME RG 

MARISA ALVES MELO DA SILVA 14.554.003-0 

 
Agente de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL II para o NÍVEL III 

NOME RG 

JORGE LUIZ MARX YOUNG 34.657.028-1 

 
Auxiliar de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL II para o NÍVEL III 

NOME RG 

RUTELI DOS PASSOS BARROS RODRIGUES 14.200.261-6 

 
Oficial de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL I para o NÍVEL II 

NOME RG 

MARLI FERREIRA DOS SANTOS 11.453.611-9 

ANDERSON DE FARIA IRMÃO 35.238.447-5 
 
Oficial de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL III para o NÍVEL IV 

NOME RG 

EDMILSON VICENTE DA SILVA 17.167.159-4 

 
Técnico de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL I para o NÍVEL II  

NOME RG 

GIULIANO LORENZINI 35.679.421-0 

 
Técnico de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL II para o NÍVEL III 

NOME RG 

KARINA MARGARET SILVA DAS NEVES 33.817.648-2 

KAUE FONSECA 37.731.156-X 

ELVIS JOSE NUNES DA SILVA 17.197.840-7 

  
 
Instituto Geológico 



 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

 
Agente de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL II para o NÍVEL III 

NOME RG 

FÁBIO CARVALHO RICARDO 22.098.105-x 

MARIA APARECIDA DE CARVALHO RIBEIRO 18.256.078-8 

 
Oficial de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL II para o NÍVEL III  

NOME RG 

ADALBERTO FERREIRA BARBOSA 32.166.912-5 

  
Oficial de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL III para o NÍVEL IV 

NOME RG 

MARCIO FELIX DIONIZIO 23.166.923 

  
Técnico de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL I para o NÍVEL II  

NOME RG 

REINALDO VAZ 6.791.775-6 

 
Técnico de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL II para o NÍVEL III 

NOME RG 

MARIA DE LOURDES FIGUEIREDO GOMES 12.205.082-4 

DANIEL RODRIGUES FRANÇA 18.710.230-2 

  
Instituto Florestal 
   
Agente de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL II para o NÍVEL III 

NOME RG 

YARA ROSE WEINGARTNER VIANELLO 12.923.391-2 

  
Auxiliar de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL II para o NÍVEL III 

NOME RG 

LUIZ HUMBERTO SARTI 23.080.166-3 

ANTONIO CARLOS MOITA 17.286.682 

  
Auxiliar de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL III para o NÍVEL IV 

NOME RG 

JOÃO BARNABÉ BIAJONE 22.986.580-X 

SIDNEI DA MOTA ROSA 20.984.378 

VANDERLEI DE FREITAS 19.760.302 

JAIR DALTIO 10.220.038-5 
 
 
 
 
Oficial de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL II para o NÍVEL III 

NOME RG 



 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

JOSE ARMANDO COELHO 8.683.921 

ANESIO DIAS PEREIRA 15.229.297-4 

 
Oficial de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL III para o NÍVEL IV 

NOME RG 

GERSON DAVID MOMBERG 359.229 

JURANDIR PINTO DA SILVA 19.720.763 

ORAIL SANTOS 15.498.203 

VILMAR NASCIMENTO DE GOUVEIA 19.903.543 

  
Técnico de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do NÍVEL II para o NÍVEL III  

NOME RG 

ALEXANDRE JOSE AGUILERA RAMOS 10.466.106-9 

    

   Artigo 2o - Os títulos dos funcionários acima relacionados serão 

apostilados e publicados pelo Departamento de Recursos Humanos. 

( Processo SIMA 028012/2019) 

 

       

MARCOS RODRIGUES PENIDO 
Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente 

 


